
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR.  562 del 30/06/2016  del Registro Generale 
 

Nr. 290 del 30/06/2016     del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
ACQUISTO SPAZIO ELENCO TELEFONICO EDIZIONE 2016/2017-  CIG: 
ZC11A0DA46  
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 290  del 30/06/2016 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 
 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale ritiene opportuno e necessario, come 

ogni anno, realizzare la miglior forma di comunicazione ai cittadini relativamente ai numeri 
di telefonia fissa per il Comune di Recanati attraverso l’inserzione presso gli elenchi 
telefonici; 

 
 Ricordato che la L. 27.12.2006, n. 296, comma 450, e s.m.i ha esteso a tutte le 

Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 
Euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

 
 Visto che la Consip Spa non ha attualmente convenzioni attive alle quali poter 

aderire per la fornitura del servizio di inserzione negli elenchi telefonici; 
 
 - che pertanto si è creata una specifica RDO numero 1258620 “Spazio su elenco 

telefonico edizione 2016-2017”, aggiudicata in favore della ditta SEAT PAGINE GIALLE 
SPA, con sede legale in Torino, C.so Mortara n. 22, per un importo complessivo pari ad € 
1.573,77 Iva esclusa, sulla base dell’offerta della ditta stessa; 

 
 Ritenuto dover procedere all’acquisto in argomento tramite affidamento diretto ai 

sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 50/2016 art. 36 c. 2 lettera a) alla Ditta Seat Pagine 
Gialle Spa, in quanto è risultato il mezzo più adeguato a seguito di indagine informale 
effettuata presso alcune famiglie; 

 
 Ritenuto di assumere il necessario impegno di spesa ai fini dell'acquisto dalla 
suddetta ditta Seat Pagine gialle del seguente spazio: 

Spazio pubblica utilità colore 3 X 10 su Elenco Ancona – Località Recanati 
Scheda presentazione su paginebianche.it 
Scheda presentazione su paginegialle.it; 

 
 Richiamata la deliberazione di Giunta n. 256 del 22.12.2015 concernente 
l’assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2016-2018; 
 

Visto che al servizio di cui trattasi è stato assegnato il seguente CIG: ZC11A0DA46; 
 

Richiamati gli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
            

DETERMINA 

 
 

1) Di affidare direttamente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 50/2016, art. 36, c. 2, 
lettera a), la fornitura del seguente spazio sull’elenco telefonico Ancona, edizione 
2016/2017 alla Ditta Seat Pagine Gialle con sede legale in Torino, per un importo 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 290  del 30/06/2016 

complessivo di € 1.920,00 (IVA inclusa), tramite il mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA): 

Spazio pubblica utilità colore 3 X 10 su Elenco Ancona – Località Recanati 
Scheda presentazione su paginebianche.it 
Scheda presentazione su paginegialle.it 

 
2) Assumere un impegno di spesa di complessivi € 1.920,00 (IVA inclusa) per il suindicato 
acquisto sull'elenco telefonico, edizione 2016/2017, con imputazione al capitolo 
01021.03.025 - Imp. n. 1392 del bilancio di previsione 2016. 
 
3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016); 
 
4) Dare atto che in accordo con il fornitore il termine di pagamento della fattura della 
fornitura in argomento è di 60 giorni. 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione all'Area Gestione Risorse e al servizio 
Legale e contenzioso. 
 
 

 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI 

    F.to  Dott. Foglia Giorgio 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 290  del 30/06/2016 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 147 Bis e Art.183 comma 7 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI    
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA 

 
Lì, 20/07/2016 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 290  del 30/06/2016 

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati  28/07/2016 Reg. n.  1174 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 28/07/2016 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 28/07/2016  ... 
 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
 
Recanati lì,  28/07/2016 
 


